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Twórca amerykańskiego pop-artu i jeden z najsłynniejszych artystów XX wieku – Andy Warhol – z
pochodzenia był... Słowakiem. Wernisaż prac Warhola pt. „Konteksty", który odbył się w Międzynarodowym
Centrum Kultury w poniedziałek, 10 grudnia, wpisał się w uroczystość z okazji jubileuszu 10-lecia utworzenia
Konsulatu Generalnego Republiki Słowacji w Krakowie.

Wystawa, dzięki której krakowianie mają możliwość zobaczenia słynnych serigrafii Warhola (m.in. po
raz pierwszy od 1989 r. zobaczymy na krakowskim Rynku Głównym wizerunek Lenina! – oczywiście
przedstawiony jako swoisty produkt pop-kultury...) została zorganizowana dzięki współpracy
konsulatów Słowacji i USA. Stanowi ona doskonały przykład zaangażowania krakowskiego korpusu
konsularnego w kulturalne życie miasta. Oprócz Konsulów Generalnych – Pana Marka Lisánskiego i
Pani Ellen Germain – oraz Ambasadora Republiki Słowacji J.E. Pana Vasila Grivny w wernisażu i
jubileuszowej uroczystości wzięli udział m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz
Wojewoda Małopolski Jerzy Miller. Otrzymali oni od Konsula Lisánskiego szczególne podziękowania i
specjalne dyplomy za osobiste zaangażowanie, wieloletnią współpracę i wspieranie działalności
słowackiej placówki dyplomatycznej w naszym mieście.

Warto podkreślić obszerną historię kontaktów Krakowa ze Słowacją, która w przyszłym roku będzie
świętować 20-lecie niepodległości. Pomijając związki historyczne – np. wkład  słowackiego rodu
Turzonów w rozwój naszego miasta (Jan i Jerzy Turzo w XV i XVI wieku byli miejskimi rajcami i pełnili
wielokrotnie funkcję burmistrza Krakowa) – Kraków utrzymuje partnerskie kontakty ze stolicą Słowacji
– Bratysławą, a także Koszycami, które w styczniu 2013 r. zostaną ogłoszone Europejską Stolicą
Kultury.

Tworzenie i rozwój Konsulatu Generalnego Słowacji w Krakowie od początku nadzorował Pan Marek
Lisánski, który pełnił funkcję Konsula Słowacji w latach 2002-2006 i w grudniu 2009 roku powrócił do
Krakowa jako Konsul Generalny.

Już jutro na stronie Kraków Otwarty na Świat obszerny wywiad z Panem Konsulem Generalnym
Markiem Lisánskim. Zapraszamy! 


